nos simplices homines (a), et cicures Enniani, nec illius sapientiam, nec tuam, qui interpretatus es, intelligere possumus. Prefatio tua, quam nominas, et in qua me miris ornas laudibus, te reum pessimam translationis facit. Dicis enim quod de Graeco multa decideris, licet taceas quod addideris. Quae decidisti, mala erant, an bona ? Utique mala. Quae reservasti bona, an mala ? Utique bona. Neque enim mala transferre poteris. Ergo mala amputasti, et reliquisti bona ? nulli debium est. Probatum autem quae translata sunt, pene omnia mala. Quidquid igitur malum in translatione monstraverit, tibi imputabitur, qui illud pro bono transtulisti. Aliud est, si iniquus censor ejusdem criminis reus, alios de senatu pellis, alios in curia retines. Sed dicis : « Omnia mutare non poteram ; sed ea tantum, quae addita ab haereticis arbitrabar, mihi amputanda credidi. » Pulchre. Si amputasti quae addita ab haereticis existimabas,

ergo quae reliquisti, ejus sunt quem interpretatus es (al. *interpretaboris*) ; responde, utrum bona, an mala sint ? Mala transferre non poteris. Semel enim, quae ab haereticis addita fuerant, amputasti. Nisi forte haereticorum mala amputare debuisti, et Origène errores in Latinum integros vertere. Dic ergo, quare Origène mala in Latinum verteris ; ut auctorem mali proderes, an ut laudares ? Si prodis, in praefatione cur laudas ? Si laudas, haereticus approbabis. Restat, ut quasi bona proferas. Si haec omnia probantur mala, igitur unus et Auctor et Interpretus rei criminis erunt, et implebitur illa sententia : « Videbas furum, et currobas cum eo ; et cum adulteris portionem tuam ponebas. » *Psalm.* XLIX, 18. Non est necesse rem tuam arguere, argumentatione dubium facere. Quod acquirit, respondet, unde illi sit orta suspicio, hoc ab haereticis addita ? « Quia, inquit, de eisdem rebus in aliis locis ejusdem auctoris catholice dictum legeram. »

(a) Et cicures Enniani. Haec dicit animalia, et peccata mansuetas habuit Ennianos, sive Ennius Poeta edocuerimus, qui in Avestino habitans sua pta contentas est paratissimam, et ancillula ministeria. Vel certe ipse cicurare noverat. *Idem.* unde Enniani et cicures hic dicuntur. In codice Collegii Navarrii Parisiensis legitur, et *cincturae Senniani*. *MARRAS.* — Quidam vir doctus legendum putat *Cinctus Enniani*, ut gentes illic barbarae notentur, quales primi Italiae incolae erant, quos vocat *cinctus* Horat. *art. Poetic.* § 30 :

Figure cinctus non erasitua Cothigii.

Mihi nihil immutari placet ; tamen, quod apud Ennium in fragmenta historiae laetae non superest, haeritari haud velim. Verum *Cicuria Enniana insignitoris magistris*, dixit etiam Tertullianus lib. contra Valentinianos sub finem, sive cap. 37. *Era* inguina, aut harda, mala suspiciis, atque irrito consatu mansuetudinem edocta inaurit.